1
MATpro
T  O  O  L  S      &      M  E  T  R  O  L  O  G  Y
CATÁLOGO
SELECCIÓN
2024
Turning / Milling / Drilling / Tapping / Inserts
GENERAL CATALOGUE

0,50
- RT16.01N-0.50GM ○
16 - LT16.01N-0.50GM ○
16
0,75
- RT16.01N-0.75GM ○
16 - LT16.01N-0.75GM ○
16
1,00
RT16.01W-1.00GM ○● RT16.01N-1.00GM ○
16 LT16.01W-1.00GM ● LT16.01N-1.00GM ●
16
1,25
RT16.01W-1.25GM ○● RT16.01N-1.25GM ○
16 LT16.01W-1.25GM ● LT16.01N-1.25GM ●
16 RT16.01W-1.50GM
1,50
○● RT16.01N-1.50GM ●
16 LT16.01W-1.50GM ● LT16.01N-1.50GM ●
16
1,75
RT16.01W-1.75GM ● RT16.01N-1.75GM ○
16 LT16.01W-1.75GM ● LT16.01N-1.75GM ●
○● RT16.01N-2.00GM ○●16 2,00 RT16.01W-2.00GM
● Desde el almacén ○Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Placas intercambiables Roscado
AA
To

RT16.01W-AG60 ○ ● RT16.01N-AG60 ○
16 LT16.01W-AG60 ● LT16.01N-AG60 ● ●
16
16
1,75 -
3,00
RT16.01W-
G60
LT16.01W-G60
○ RT16.01N-
G60
LT16.01N-G60
○
● ○
16 LT16.01W-G60P ● LT16.01N-G60P ○
16 RT16.01W-G60P* ○ ○ RT16.01N-G60P* ○
22
3,50 -
5,00
LT22.01W-N60P ○ -

48 - 8
RT16.01W-AG55 ● RT16.01N-AG55 ○ ●
16 LT16.01W-AG55 ○ LT16.01N-AG55 ●
16
16
14 - 8
RT16.01W-
G55
LT16.01W-G55
○ RT16.01N-
G55
LT16.01N-G55
○
● ○
16 LT16.01W-G55P ● LT16.01N-G55P ●
16 RT16.01W-G55P* ○ RT16.01N-G55P* ○
22
7 - 5
RT22.01W-N55P ○ RT22.01N-N55P ○
22 - LT22.01N-N55 ○

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 8,00 - RT16.01N-8NPTF ○
16 11,50 RT16.01W-11.5NPTF ○ RT16.01N-11.5NPTF ○
16 14,00 RT16.01W-14NPTF ○ RT16.01N-14NPTF ○
16 18,00 RT16.01W-18NPTF ○ RT16.01N-18NPTF ○
16 27,00 - RT16.01N-27NPTF ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR/L SNR/L

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 6,00 RT16.01W-6R ○ RT16.01N-6R ○ ○
16 8,00 RT16.01W-8R ○ RT16.01N-8R ○ ○
16 10,00 RT16.01W-10R ○ RT16.01N-10R ○ ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR/L SNR/L

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 1,50 RT16.01W-1.50MJ ○ -
16 2,00 RT16.01W-2.00MJ ○ -
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivodesujeción
SWR/L
AA

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 10,00 RT16.01W-10UNJ ○ -
16 12,00 RT16.01W-12UNJ ○ -
16 14,00 RT16.01W-14UNJ ○ -
16 18,00 RT16.01W-18UNJ ○ -
16 20,00 RT16.01W-20UNJ ○ -
16 24,00 RT16.01W-24UNJ ○ -
-16 28,00 RT16.01W-28UNJ ○
16 32,00 RT16.01W-32UNJ ○ -
● Desde el almacén ○Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivodesujeción
SWR/L
AA

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 1,50 RT16.01W-1.50TR ○ RT16.01N-1.50TR ●
16 2,00 RT16.01W-2.00TR ○ ○ RT16.01N-2.00TR ○ ○
16 3,00 RT16.01W-3.00TR ○ ○ RT16.01N-3.00TR ○ ●
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR/L SNR/L

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8AC ○ RT16.01N-8AC ○
16 10,00 RT16.01W-10AC ○ RT16.01N-10AC ○
16 12,00 RT16.01W-12AC ○ RT16.01N-12AC ○
16 14,00 RT16.01W-14AC ○ RT16.01N-14AC ○
16 16,00 RT16.01W-16AC ○ RT16.01N-16AC ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR/L SNR/L

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8STAC ○ RT16.01N-8STAC ○
16 10,00 RT16.01W-10STAC ○ RT16.01N-10STAC ○
16 12,00 RT16.01W-12STAC ○ RT16.01N-12STAC ○
16 14,00 RT16.01W-14STAC ○ RT16.01N-14STAC ○
16 16,00 RT16.01W-16STAC ○ RT16.01N-16STAC ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR/L SNR/L

G
20
1
YB
G
20
5
YB
G
20
1
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8RD ○ RT16.01N-8RD ○
16 10,00 RT16.01W-10RD ○ RT16.01N-10RD ○
22 8,00 RT22.01W-8RD ○ RT22.01N-8RD ○
22 10,00 RT22.01W-10RD ○ RT22.01N-10RD ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 0,50 RT16.01W-0.50GMB ○ ○ RT16.01N-0.50GMB ○ ○
16 0,75 RT16.01W-0.75GMB ○ ○ RT16.01N-0.75GMB ○ ○
16
1,00
RT16.01W-1.00GMB ○ ○ RT16.01N-1.00GMB ○ ○
16 - RT16.01N-1.00GMPB ○
16 1,25 RT16.01W-1.25GMB ○ ○ RT16.01N-1.25GMB ○ ○
16
16
1,50
RT16.01W-
1.50GMB
RT16.01W-1.50GMPB*
○ ○ RT16.01N-
1.50GMB
-
○
○ ○
16 1,75 RT16.01W-1.75GMB ○ ○ RT16.01N-1.75GMB ○ ○
16
2,00
RT16.01W-2.00GMB ○ ○ RT16.01N-2.00GMB ○ ○
16 - RT16.01N-2.00GMPB* ○ ○
16 2,50 RT16.01W-2.50GMB ○ ○ RT16.01N-2.50GMB ○ ○
16
3,00
RT16.01W-3.00GMB ○ ○ RT16.01N-3.00GMB ○ ○
16 - RT16.01N-3.00GMPB* ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 0,50 - 1,50 RT16.01W-A60B ○ RT16.01N-A60B ○
16
0,50 - 3,00
RT16.01W-AG60B ○ RT16.01N-AG60B ○
16 RT16.01W-AG60PB* ○ -
16 1,75 - 3,00 RT16.01W-G60B ○ RT16.01N-G60B ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 48 - 16 RT16.01W-A55B ○ RT16.01N-A55B ○
16
48 - 8
RT16.01W-AG55B ○ RT16.01N-AG55B ○
16 RT16.01W-AG55PB ○ ○ -
16 14 - 8 RT16.01W-G55B ○ RT16.01N-G55B ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8WB ○ RT16.01N-8WB ○
16 9,00 RT16.01W-9WB ○ RT16.01N-9WB ○
16 10,00 RT16.01W-10WB ○ RT16.01N-10WB ○
16
11,00
RT16.01W-11WB ○ ○ RT16.01N-11WB ○
16 - RT16.01N-11WPB ○
16 - RT16.01N-
11WPB*
RT16.01N-12WB
○
16 12,00 RT16.01W-12WB ○ ○
16
14,00
RT16.01W-14WB ○ RT16.01N-14WB ○
16 - RT16.01N-14WPB* ○
16 16,00 RT16.01W-16WB ○ RT16.01N-16WB ○ ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8UNB ○ RT16.01N-8UNB ○
16 10,00 RT16.01W-10UNB ○ RT16.01N-10UNB ○
16 12,00 RT16.01W-12UNB ○ RT16.01N-12UNB ○
16 14,00 RT16.01W-14UNB ○ RT16.01N-14UNB ○
16 16,00 RT16.01W-16UNB ○ RT16.01N-16UNB ○
16 18,00 RT16.01W-18UNB ○ RT16.01N-18UNB
RT16.01N-20UNB
○
16 20,00 RT16.01W-20UNB ○ ○
16 24,00 - RT16.01N-24UNB ○
● Desde el almacén ○ Bajopedido HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de
sujeción
SWR SNR

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 11,00 RT16.01W-11BSPTB ○ ○ RT16.01N-11BSPTB ○ ○
16
14,00
RT16.01W-14BSPTB ○ RT16.01N-14BSPTB ○
16 RT16.01W-14BSPTPB* ○ RT16.01N-14BSPTPB* ○ ○
16 19,00 RT16.01W-19BSPTB ○ RT16.01N-19BSPTB ○
16 28,00 RT16.01W-28BSPTB ○ RT16.01N-28BSPTB ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

G
20
2
YB
G
20
5
YB
G
20
2
YB
G
20
5
16 8,00 RT16.01W-8NPTB ○ RT16.01N-8NPTB ○
16
11,50
RT16.01W-11.5NPTB ○ RT16.01N-11.5NPTB ○
16 - RT16.01N-11.5NPTPB* ○
16
14,00
RT16.01W-14NPTB ○ ○ RT16.01N-14NPTB ○
16 - RT16.01N-14NPTPB* ○ ○
16 18,00 RT16.01W-18NPTB ○ RT16.01N-
18NPTB
RT16.01N-27NPTB
○
16 27,00 RT16.01W-27NPTB ○ ○
●Desde el almacén ○Bajopedido
PB*: Insertos con rompevirutas
HC1 Metalduro con recubrimiento
Dispositivo de

AA
To
rn
ea
r
A
To
rn
ea
r
Roscado  Portaherramientas
37
Portaherramientaspararoscado(interior)
SNR/L
Placa
SNR0040T16 ● 40 38,5 300 37 27 31,5 50 RT16.01N-****
SNR0050U16 ○ 50 49,5 350 49 35 40,2 63 RT16.01N-****
SNR0020Q22 ● 20 21,5 180 18 15 35 25 RT22.01N-****
SNR0025R22 ● 25 24 200 23 19 39 32 RT22.01N-****
SNR0032S22 ● 32 31 250 30 22 36,4 40 RT22.01N-****
SNR0040T22 ● 40 38,5 300 37 27 37,2 50 RT22.01N-****
SNR0050U22 ● 50 48,5 350 47 35 42,6 63 RT22.01N-****
●Desde el almacén ○Bajopedido
Artículo Almacén
ød b
Dimensiones [mm]
L h s L1 Dmin
SNR0016K11 ● 16 16 125 15 10 20,9 12 RT11.01N-****
SNR0016M11 ● 16 15,5 150 15 10,5 25,9 16 RT11.01N-****
SNR0016M16 ● 16 15,5 150 15 12 27 20 RT16.01N-****
SNR0020M16 ● 20 19 150 18 14 28,7 25 RT16.01N-****
SNR0020Q16 ● 20 19 180 18 14 34 25 RT16.01N-****
SNR0025M16 ● 25 24 150 23 17 28,8 32 RT16.01N-****
SNR0032R16 ● 32 31 200 30 22 30,9 40 RT16.01N-****
SNR0032S16 ● 32 31 250 30 22 30,9 40 RT16.01N-****
Con refrigeración interior
Piezasde recambio
Placa RT11.01N-**** RT16.01N-**** RT16.01N-**** RT22.01N-**** RT22.01N-****
ød 16 16 20-50 20 25-50

AA
To
rn
ea
r
A
To
rn
ea
r
Roscado  Portaherramientas
38
Portaherramientaspararoscado(interior)
SNR/L
Placa
SNL0040T16 ● 40 38,5 300 37 27 31,5 50 LT16.01N-****
SNL0050U16 ○ 50 49,5 350 49 35 40,2 63 LT16.01N-****
SNL0020Q22 ● 20 21,5 180 18 15 35 25 LT22.01N-****
SNL0025R22 ○ 25 24 200 23 19 39 32 LT22.01N-****
SNL0032S22 ● 32 31 250 30 22 36,4 40 LT22.01N-****
SNL0040T22 ● 40 38,5 300 37 27 37,2 50 LT22.01N-****
SNL0050U22 ● 50 48,5 350 47 35 42,6 63 LT22.01N-****
●Desde el almacén ○Bajopedido
Artículo Almacén
ød b
Dimensiones [mm]
L h s L1 Dmin
SNL0016K11 ● 16 16 125 15 10 20,9 12 LT11.01N-****
SNL0016M11 ● 16 15,5 150 15 10,5 25,9 16 LT11.01N-****
SNL0016M16 ● 16 15,5 150 15 12 27 20 LT16.01N-****
SNL0020M16 ○ 20 19 150 18 14 28,7 25 LT16.01N-****
SNL0020Q16 ● 20 19 180 18 14 34 25 LT16.01N-****
SNL0025M16 ● 25 24 150 23 17 28,8 32 LT16.01N-****
SNL0032R16 ● 32 31 200 30 22 30,9 40 LT16.01N-****
SNL0032S16 ○ 32 31 250 30 22 30,9 40 LT16.01N-****
Con refrigeración interior
Piezasde recambio
Placa LT11.01N-**** LT16.01N-**** LT16.01N-**** LT22.01N-**** LT22.01N-****
ød 16 16 20-50 20 25-50

r
A
To
rn
ea
r
Roscado  Portaherramientas
40
Portaherramientaspararoscado(interior)
SNR-BThinType
Placa
Artículo Almacén
ød b
Dimensiones [mm]
L h s L1 Dmin
SNR0016M16B ● 16 15,5 150 15 12 27 20 RT16.01N-****B
SNR0020Q16B ● 20 19 180 18 14 34 25 RT16.01N-****B
SNR0025M16B ● 25 24 150 23 17 28,8 32 RT16.01N-****B
SNR0032R16B ● 32 31 200 30 22 30,9 40 RT16.01N-****B
SNR0032S16B ● 32 31 250 30 22 30,9 40 RT16.01N-****B
●Desde el almacén ○Bajopedido
Con refrigeración interior
Piezasde recambio
Placa RT16.01N-****B RT16.01N-****B